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1 Tiivistelmä 

AuroraAI-ohjelma on ollut pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman 
mukainen ohjelma, joka on perustunut hallitusohjelman kirjaukseen 
jatkaa arjesta ja liiketoiminnasta sujuvampaa tekevän AuroraAI-verkon 
kehittämistä tietoturvallisesti ja eettisesti kestävällä tavalla. Ohjelman 
toimikausi on ollut 31.1.2020–31.12.2022. Ohjelman tavoitteena on 
ollut vauhdittaa julkisen hallinnon ja julkisen palvelutuotannon 
kehittämistä ihmiskeskeisellä, elämäntapahtumalähtöisellä ja 
tekoälyavusteisella tavalla. Samalla se on toimeenpannut julkisen 
hallinnon strategian tavoitetilan mukaista julkisten palvelujen 
ihmislähtöistä järjestämistä. 
 
Ohjelmasta helmikuussa 2023 valmistunut riippumattoman arvioinnin 
mukaan ohjelma on toteuttanut siltä edellytetyt tuotokset ja 
pääpiirteissään saavuttanut ohjelmalle asetetut tavoitteet, joiden 
toteutumisen arviointia haastaa toisaalta asetettujen tavoitteiden 
yleispiirteisyys. Ohjelmalle asetetut tavoitteet on kuitenkin yleisesti 
koettu merkityksellisiksi ja ohjelman on katsottu edistäneen tavoitteiden 
mukaista kehittämistä ja toteuttaneen siltä edellytetyt keskeiset 
tuotokset. Arvioinnin mukaan ohjelman toteutusta on johdettu 
määrätietoisesti ja ohjelman toteuttaminen on katsottu yleisesti melko 
onnistuneeksi, mitä osaltaan on edesauttanut ohjelmakauden aikana 
vahvistettu ja selkeytetty ohjaus- ja johtamisjärjestelmä. Ohjelman on 
todettu käynnistyneen hitaasti, mutta arvion mukaan viimeisten vuosien 
aikana ohjelmaa on onnistuttu suuntaamaan kohti käytännön 
ratkaisujen ja tuotosten loppuunsaattamista. Kokonaisuudessaan 
arvioinnin mukaan ohjelmaa on pidetty erittäin merkittävänä ja jopa 
edelläkävijämäisenä avauksena hallinnon kehittämiseen. Ohjelman 
avoimen lähestymistavan ja yhteiskehittämistä painottavan 
toimintamallin toivottiin toimivan esimerkkinä vastaavan tyyppisille 
ohjelmille. 
 
Ohjelma on nähty osallistavana ja ohjelman toimintaan mukaan 
liittyminen vaivattomaksi, vaikka on myös katsottu, että ohjelman 
ydintoimijoiden ulkopuolella tietoisuus ohjelman toiminnasta ja 
tuotoksista on jäänyt vähäiseksi. Arvioinnin mukaan ohjelman viestintä 
ei ole riittävällä tavalla kuitenkaan tukenut tehdyn kehitystyön 
jalkauttamista laajemmin käyttöönotettavaksi ja hyödynnettäväksi. 
Ohjelman tuotosten laaja-alaisemman hyödyntämisen varmistaminen 
edellyttää panostusta edelleen ohjelmakauden jälkeen niiden 
jalkauttamiseen ja levittämiseen. 
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2 Ohjelman tavoitteet 

AuroraAI-ohjelman asettamispäätöksessä (VN/1332/2020-VM-1) 
ohjelman keskeisimmiksi tehtäviksi on määrätty seuraavat 
toimenpidekokonaisuudet: 
 

 Ohjelmassa kehitetään infrastruktuurikokonaisuus (AuroraAI-
verkko), joka luo teknisiä edellytyksiä julkisten palvelujen 
elämäntapahtumapohjaiselle ja tekoälyavusteiselle tarjoamiselle. 
AuroraAI-verkko on eri organisaatioiden käyttöönotettavissa 
vuoden 2022 loppuun mennessä. 
 

 Ohjelmassa kehitetään toimintamalli, jonka avulla julkisen 
hallinnon organisaatiot voivat kehittää toimintaansa tukemaan 
ihmisten elämäntapahtumia ja yritysten liiketoimintatapahtumia 
hyödyntäen myös ohjelmassa kehitettävää tekoälyavusteista 
infrastruktuuria. 

 
 Ohjelmassa kehitetään julkisen hallinnon organisaatioiden 

osaamista ja kyvykkyyksiä liittyen ihmiskeskeisyyden ja 
elämäntapahtumalähtöisyyden edistämiseen sekä tekoälyn 
hyödyntämiseen.  

 

3 Ohjelman organisoituminen ja hallinta 

Ohjelmakokonaisuuden hallinnasta ja johtamisesta on vastannut 
valtiovarainministeriön JulkICT-osasto, jonka johtoryhmä on toiminut 
ohjelmakokonaisuuden hallinnasta ja linjauksista päättävänä elimenä. 
JulkICT-osastolla sijaitsevan ohjelmaryhmän toimintaa on johtanut 
ohjelmapäällikkö. Lisäksi ohjelmarakenteeseen ovat ohjelmakauden 
ajan kuuluneet seuraavat asetetut toimielimet: 
 

 AuroraAI-ohjelman ohjausryhmä (VN/24067/2021), jonka 
tehtävänä on ollut kehittää ja ohjata AuroraAI-ohjelman 
toteutusta eri organisaatioiden strategisista lähtökohdista ja 
tavoitteista. Ryhmässä on ollut edustettuina AuroraAI-ohjelman 
keskeisimmät sidosryhmät valtionhallinnosta, 
kuntaorganisaatioista ja tutkimuskentästä. 
 

 AuroraAI-verkon kehittämisen ohjausryhmä (VN/5898/2021), 
jonka tehtävänä on ollut käsitellä ja hyväksyä AuroraAI-verkon 
kehittämisen kannalta keskeiset toimintasuunnitelmat ja 
toteutuksen periaatteet sekä hyväksyä toimintasuunnitelmiin 
tehtävät merkittävät muutokset. Ryhmässä on edustettuna 
valtiovarainministeriön lisäksi Digi- ja väestötietovirasto sekä 
DigiFinland Oy. 
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 AuroraAI-ohjelman yhteistyöryhmä (VN/1360/2020), jonka 
tehtävänä on ollut nivoa yhteen eri sidosryhmien 
kehittämishankkeita ohjelmassa tehtävän kehittämistyön kanssa 
sekä tarjoamaan keskeisimmille sidosryhmille ajantasaista tietoa 
ohjelman ja sen toimenpiteiden etenemisestä. 
Yhteistyöryhmässä on myös käsitelty ja haettu palautetta 
ohjelman ajankohtaisia kehittämistoimenpiteitä kohtaan. 

 
Lisäksi ohjelmassa on toiminut maaliskuussa 2021 käynnistynyt 
AuroraAI-chatbotyhteisö, jonka tehtävänä on ollut koota keskustelevan 
tekoälyn teknologian parissa työskentelevät toimijat yhteen, vähentää 
päällekkäistä kehittämistä, lisätä synergioita chatbot-teknologioita 
hyödyntävien organisaatioiden kesken sekä tehostaa yhteistä oppimista, 
tiedon ja kokemusten jakamista.  
 
Ohjelmakauden ajan ohjelmassa tehtävää kehittämistyötä on käsitelty 
avoimesti nk. teemaryhmissä, joiden toimintaa on ohjelmakauden 
edetessä virtaviivaistettu pohjautumaan joka viikko kokoontuvaan 
toimintamalli-teemaryhmään. Lisäksi luonteeltaan suljettu etiikka-
teemaryhmä on kokoontunut koko ohjelmakauden ajan ja on jättänyt 
loppuraporttinsa ohjelmalle joulukuussa 2022. 

4 Ohjelman tuotokset 

4.1 AuroraAI-verkko 

AuroraAI-verkon kehittäminen jaettiin ohjelmassa kahteen 
kokonaisuuteen: AuroraAI-verkon ydinkomponenttien 
kehittämishankkeeseen sekä AuroraAI-yhteensopivien 
käyttöliittymäratkaisujen kehittämishankkeeseen. Ydinkomponenttien 
kehittämishankkeesta on vastannut Digi- ja väestötietovirasto ja 
käyttöliittymäratkaisujen kehittämisestä valtion kehitysyhtiö DigiFinland 
Oy. 

4.1.1 AuroraAI-verkon ydinkomponenttien kehityshanke 

AuroraAI-verkon ydinkomponenttien kehityshankkeen tavoitteena on 
ollut tuottaa yleiskäyttöisiä tukipalvelukomponentteja, jotka 
mahdollistavat palveluiden keskinäisen vuorovaikutuksen ja palveluiden 
ehdottamisen elämän eri tilanteisiin ja tapahtumiin. Komponentit on 
kehitetty ohjelmakauden aikaisten pilottipalveluiden kautta. 
 
Kehityshankkeessa on tuotettu seuraavat tukipalvelukomponentit: 
 

 AuroraAI-suosittelumoottori, joka mahdollistaa palveluiden 
ehdottamisen käyttäjän tilanteeseen tai tarpeeseen nähden. 

 AuroraAPI, joka on AuroraAI-verkon yhteinen ja jaettu 
rajapintaratkaisu. 

 AuroraAI-tili, joka toimii hajautettuna profiilinhallinnan 
ratkaisuna AuroraAI-verkossa. 
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Lisäksi osana hanketta on kehitetty jo olemassa olevaa 
tukipalveluinfrastruktuuria koskien Palvelutietovarantoa (PTV), jonka 
tietopohjan laatua on pyritty kehittämään tuottamalla PTV-
tekstintarkastuspalvelu. 

 
Ohjelmakauden jälkeen Digi- ja väestötietovirasto ylläpitää ja 
jatkokehittää tuotettuja komponentteja osana jatkuvaa toimintaansa. 
Vuodelle 2023 on käsitelty ja hyväksytty ”AuroraAI-verkon 
ydinkomponenttien ylläpito ja pienkehitys” –projekti, joka toimii 
siltauksena toiminnan vakiintumiselle (VN/30039/2022). Lisäksi Digi- ja 
väestötietovirasto tukee eri organisaatioita tuotettujen komponenttien 
käyttöönotoissa.  
 
Digi- ja väestötietovirasto on julkaissut kehitettyjen komponenttien 
avoimen lähdekoodin avoimesti saataville. AuroraAI-verkon 
toiminnallisuuksien käyttöönotosta ja hyödynnettävyydestä löytyy 
lisätietoa Digi- ja väestötietoviraston Suomi.fi-palvelunhallinnasta: 
https://palveluhallinta.suomi.fi/fi/sivut/auroraai/esittely. 
 
Lisäksi osana AuroraAI-verkon ydinkomponenttien kehittämistä on 
kokeiltu digitaalisten maksusitoumusten eli nk. älyrahakkeiden jakamista 
AuroraAI-verkossa osana Huolehtivat nuoret –kokeilua. Kokeilussa 
hyödynnettiin Kansaneläkelaitoksen älyrahake-teknologiaa. Kokeilu 
validoi, että digitaalisia maksusitoumuksia on mahdollista valjastaa 
ulkopuolisena järjestelmänä AuroraAI-verkon palveluihin.  
 
AuroraAI-verkon ydinkomponenttien kehityshanke ja siihen liittyvät 
pilotoinnit on kuvattu tarkemmin kehityshankkeen loppuraportissa (liite 
1) 

 

4.1.2 AuroraAI-käyttöliittymäratkaisujen kehityshanke 

DigiFinland Oy:n vastaamassa AuroraAI-käyttöliittymien 
kehityshankkeessa on tuotettu seuraavat teknologiset ratkaisut, joita 
DigiFinland Oy tarjoaa jatkossa asiakkailleen osana liiketoimintaansa ja 
jotka ovat myös muiden organisaatioiden hyödynnettävissä avoimen 
lähdekoodin periaattein: 
 

 AuroraAI-chatbot-teknologia 
 Kotinäkymä ja kyselypeli-ratkaisut 

 
Käyttöliittymäratkaisut ja niihin pohjautuvat teknologiat on kehitetty 
hankkeessa yhdessä pilottiorganisaatioiden kanssa. Pilottikumppaneille 
on tarjottu hankekauden päättymisen jälkeen heidän luomansa sisältö 
ladattavaksi ja hyödynnettäväksi itse rakennettavissa uusissa 
sovellusympäristöissä. 
 
Hankekauden päättymisen jälkeen tavoitteena on, että DigiFinland Oy 
pystyy muodostamaan kehitettyjen tuotteiden ympärille vähintään 
toiminnan kulut kattavaa liikevaihtoa. Vuoden 2023 alkupuolella 

https://palveluhallinta.suomi.fi/fi/sivut/auroraai/esittely
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DigiFinlandin AuroraAI-käyttöliittymäratkaisujen tilauskirjalla on 
toistaiseksi Poliisihallituksen (AuroraAI-chatbot) ja 
Rikosseuraamuslaitoksen (kyselypeli) käyttötapaukset. DigiFinland 
edistää projektimyyntiä edistetään potentiaalisten ulkoisten (virastot, 
HVA:t) ja sisäisten asiakkaiden (rahoitetut hankkeet ja palvelut) 
suuntaan. 
 
Tuotettujen käyttöliittymäratkaisujen avoin lähdekoodi on julkaistu 
myös muiden kuin DigiFinland Oy:n in-house-asiakkaiden 
hyödynnettäväksi ja valtiovarainministeriö on luovuttanut yhtiölle 
rinnakkaiset immateriaali- ja tekijänoikeudet kehitettyihin ratkaisuihin 
liittyen. 
 
AuroraAI-käyttöliittymäratkaisujen kehityshanke ja siihen liittyvät 
pilotoinnit on kuvattu tarkemmin kehityshankkeen loppuraportissa (liite 
2). 
 

 

4.2 AuroraAI-toimintamalli 

AuroraAI-toimintamallin kehittämisen tavoitteena on ollut kehittää 
yhdessä kumppaniorganisaatioiden kanssa esimerkkitoteutuksia ja 
työkaluja käyttöönotettavaksi ihmiskeskeisessä ja 
elämäntapahtumalähtöisessä toiminnan kehittämisessä. 
 
Esimerkkitoteutukset ja työkalut julkaistaan avoimesti saataville HAUS 
kehittämiskeskus Oy:n ylläpitämässä ihmiskeskeisyys.fi-
verkkopalvelussa, joka toimii jatkossa niin kutsuttuna kotipesänä 
ihmiskeskeisyyden ja elämäntapahtumalähtöisyyden kehittämiselle 
erityisesti julkisen hallinnon kontekstissa. 
 
Ihmiskeskeisyys.fi-palvelukokonaisuudelle on suunniteltu asetettavan 
strateginen ohjausryhmä alkuvuodesta 2023. Ohjausryhmän 
asettamisella tavoitellaan, että palvelun sisällöntuotantoa ohjataan 
laaja-alaisesti eri organisaatioiden strategisista tavoitteista käsin ja että 
tuotettavat sisällöt muodostavat monialaisesti hyödynnettävän 
kokonaisuuden julkisen hallinnon ihmiskeskeiseen ja 
elämäntapahtumalähtöiseen kehittämiseen liittyen. 

 
Toimintamallin kehittämistyössä on kehitetty seuraavat ratkaisut, 
työkalut ja esimerkkitoteutukset ihmiskeskeisen julkisen hallinnon 
vahvistamiseksi: 
 

 Ihmiskeskeisyys.fi-verkkopalvelu toiminnan muutoksen tukena 
 Esimerkkitoteutukset ja valmennuskonseptit  

- Ihmiskeskeisten palveluiden suunnittelu ja toteutus  
- Ihmiskeskeisyyden johtamisvalmennus  
- Ihmiskeskeisen toiminnan muutoksen tiimivalmennus  
- Chatbot-kouluttamiseen, sisällöntuotantoon ja koulutusdatan 
yhteiskäyttöisyyteen liittyvä koulutus 
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 Tilannekuvajohtamisen käsikirja ja klusterikortti-ratkaisu 
tilannekuvajohtamiseen (VN/14072/2021) 

 Näkökulmia ihmiskeskeisyyteen (eOppiva) 
 Webinaarisarja tekoälystä (perusteet, toimintaperiaatteet ja 

yhteiskunnallisuus) 
 Ihmiskeskeinen kehittäminen ja toimeenpano (eOppiva) 
 Chatbot-yhteisön tietoiskut julkisen hallinnon chatbot-

toteutuksista 
 
AuroraAI-ohjelmassa on tehty myös yhteistyötä Helsingin yliopiston 
Tekoälyn etiikka -kurssin kanssa, joka on Helsingin yliopiston laatima 
maksuton tekoälyn eettisiä näkökohtia hahmottava verkkokurssi. 
Ohjelman kautta on mahdollistettu myös kurssin suorittaminen 
molemmilla kotimaisilla kielillä. 
 
AuroraAI-ohjelman toimintamalli-työssä kehitettyjä tuotoksia sekä 
kehittämisestä saatuja kokemuksia ja oppeja on kuvattu tarkemmin 
liitteessä 3.  

4.3 Osaamisen ja kyvykkyyksien kehittämisohjelma 

Osaamisen ja kyvykkyyksien kehittämisohjelma on ohjelman 
asettamispäätöksen mukaisesti tarkoitettu tukemaan ohjelman muiden 
tuotosten (AuroraAI-verkko, toimintamalli) käyttöönottoa sekä 
ihmiskeskeisyyden vahvistamista julkisen hallinnon 
kehittämistoiminnassa.  
 
Vuoden 2022 aikana OsaKe-toteutukset yhdistyvät osaksi AuroraAI-
toimintamallin kehittämistä viestinnällisin ja pedagogisin keinoin. 
Osaamisen ja kyvykkyyksien kehittämisohjelmassa aiemmin toteutetut 
tuotokset on listattu osana loppuraportin lukua 4.2. 

4.4 Selvitykset ja kartoitukset 

 
Ohjelman toimikauden aikana on kartoitettu ja selvitetty 
tekoälyavusteisen, ihmiskeskeisen ja elämäntapahtumalähtöisen julkisen 
hallinnon kehittämisen edellytyksiin ja reunaehtoihin liittyviä tekijöitä. 
Selvityksillä on pyritty luomaan ymmärrystä tarvittavista toimenpiteistä 
edellä mainittujen toimenpiteiden edistämiseksi. Ohjelmakauden aikana 
ohjelmassa on toteutettu seuraavat selvityskokonaisuudet: 
 

 Julkisen hallinnon chatbot-kartoitus (VN/4849/2022) 
 Selvitys yhteiskäyttöisen chatbot-koulutusdatan 

muodostamisesta ja ylläpitämisestä (VN/4983/2022) 
 Selvitys allianssimallin hyödyntämisestä 

elämäntapahtumapohjaisessa kehitystyössä (VN/10641/2022) 
 Hyvinvointialueiden ihmiskeskeistä kehittämistä ja AuroraAI-

ohjelman tuotosten hyödynnettävyyttä hyvinvointialueilla 
kartoittava selvitys (VN/12915/2022) 

 Etiikka-teemaryhmän loppuraportti (VN/1332/2020-VM-10) 
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 AuroraAI-verkon kustannus-hyötyanalyysi (VN/13161/2021) 

 Vaikuttavuuslaskenta julkisen hallinnon ihmiskeskeiseen 
toimintaan liittyen (VN/5099/2022) 

 Selvitys AuroraAI-verkon ja kansallisen palveluarkkitehtuurin 
kilpailuvaikutuksista (VN/12707/2021) 

 

4.5 Lainsäädäntö 

Ohjelman esiselvitysvaiheessa keskeiseksi lainsäädännölliseksi 
kysymykseksi tunnistettiin AuroraAI-verkon mahdolliset vaikutukset 
digitaalisten palveluiden markkinoihin ja niiden toimivuuteen, sekä 
AuroraAI-verkon mahdollinen luonne Euroopan unionin lainsäädännössä 
kiellettynä valtiontukena. AuroraAI-verkon markkina- ja 
kilpailuoikeudellisia vaikutuksia tarkasteltiin joulukuussa 2021 
valmistuneessa selvityksessä (VN/12707/2021). Selvityksen 
keskeisimmät havainnot olivat, että AuroraAI-verkko on luonteeltaan 
taloudellista toimintaa, mutta sillä ei ole mainittavia vaikutuksia 
markkinoihin tai samankaltaista toimintaa harjoittavien liiketoimintaan. 
AuroraAI-verkkoa vastaavaa palvelua ei todennäköisesti voi syntyä 
markkinoiden tuottamana, joten on olemassa peruste tuottaa se 
julkisena tehtävänä, mutta tämän tehtävän perustuminen lakiin on vielä 
varmistettava. Selvityksen mukaan myös AuroraAI-chatbot-
referenssitoteutukselle on olemassa markkinaehtoisesti tuotettuja 
vastineita, mutta näiden markkina on jo erittäin kilpailtu, eikä 
referenssitoteutus sitä käytännössä tulisi häiritsemään. 
 
Lisäksi ohjelmakauden aikana tarkasteltiin AuroraAI-verkkoa koskevia 
mahdollisia säädösmuutostarpeita koskien erityisesti hallinnon yhteisistä 
sähköisen asioinnin tukipalveluista annettua lakia (571/2016). 
Tarkastelun yhteenvetona on todettu, että tällä hetkellä vaikuttaa siltä, 
että AuroraAI-verkon kehittämisestä ja ylläpidosta viranomaistehtävänä 
ei ole välttämätöntä säätää erikseen laissa, mutta oikeusvarmimpana 
ratkaisuna pidemmällä tähtäimellä pidettiin AuroraAI-verkosta 
säätämistä selkeästi tukipalvelulaissa esimerkiksi suosittelupalveluna tai 
palvelunvälittämisenä. 
 
Tietosuojan osalta syksyllä 2021 Digi- ja väestötietovirasto sekä 
DigiFinland alkoivat käydä säännöllisiä kokouksia AuroraAI-verkon 
tietosuojakysymyksistä ja etsiä niihin käytännön ratkaisuja. Tietosuojan 
näkökulmaa on pidetty esillä myös erilaisissa tapaamisissa, koska 
lähtökohtaisesti AuroraAI-verkossa operoivat toimijat vastaavat itse 
rekisterinpitäjinä henkilötietojensa käsittelystä niin kuin siitä säädetään 
EU:n yleisessä tietosuoja-asetuksessa (GDPR).  
 

5 Viestintä 

Ohjelmakauden aikaisen viestinnän avulla on tavoiteltu ohjelmassa 
tehtävän tunnettuuden kasvattamista ja kehitettävien tuotosten 
käyttöönottoa eri organisaatioissa ja toimialoilla. Viestinnällä on myös 



11 (19) 

pyritty tekemään näkyväksi ohjelman tavoitteita ja ohjelman yleistä 
kehittämistoimintaa. 
 
Ohjelmaan liittyvä viestintäkokonaisuus on ollut jaettu 
valtiovarainministeriön ja Digi- ja väestötietoviraston välille niin, että 
DVV on vastannut erityisesti AuroraAI-verkon ydinkomponentteja 
koskevista viestintätoimenpiteistä ja valtiovarainministeriö 
ohjelmakokonaisuuden ja toimintamalli-työn kokonaisviestinnästä. 
Lisäksi ohjelmaan osallistuvat organisaatiot, kuten esimerkiksi 
DigiFinland Oy, ovat toteuttaneet vastuullaan olevaan 
kehittämistoimintaan liittyviä viestintätoimenpiteitä. 
 
Valtiovarainministeriön osalta viestinnässä on hyödynnetty läpi 
ohjelmakauden vakiintuneita VM:n viestintäkanavia (verkkosivut, ICT-
uutiskirje, sosiaalinen media, tapahtumatuotanto). Vuoden 2021 
kehittävän väliarvioinnin tulosten myötä ohjelmakokonaisuuden 
viestinnällistä painopistettä on kohdennettu erityisesti tilaisuuksiin ja 
tapahtumiin, joiden viestinnällistä painoarvoa väliarvioissa pidettiin 
merkittävänä.  
 
Lisäksi ohjelmakauden aikana on järjestetty joka toinen viikko toistuvia 
tilannepalavereita, jotka ovat noin tunnin mittaisia ohjelman avoimia 
verkostotilaisuuksia. Tilannepalavereissa on käyty lävitse ohjelman 
etenemistä ja kehittämistyön keskeisiä sisältöjä. Palavereissa on 
säännöllisesti ollut mukana tapaamiskerrasta riippuen noin 40-70 
osallistujaa eri organisaatioista sekä valtionhallinnosta, kuntasektorilta, 
järjestöistä ja yksityisistä yrityksistä. Ohjelman verkoston on koonnut 
yhteen Slack-yhteisö, joka on ollut avoin keskustelu- ja 
kommentointifoorumi ja jonka piiriin on ohjelmakauden päättyessä 
rekisteröitynyt yhteensä lähes 1 700 uniikkia käyttäjää.  
 
Ohjelman väliarvioinnissa korostui erityisesti järjestettävien tapahtumien 
ja tilaisuuksien merkitys tärkeinä viestinnällisinä toimenpiteinä. 
AuroraAI-verkkoa käsitellyt verkostotapahtuma syyskuussa 2021 keräsi 
noin 550 uniikkia katselukertaa ja tallennetta on tarkasteltu 
valtiovarainministeriön Youtube-kanavalta yli 600 kertaa. Palautekyselyn 
osalta 84 % osallistujista katsoi, että tapahtuma vastasi odotuksia ja 88 
% totesi tapahtuman lisänneen ymmärrystä AuroraAI-verkosta. Myös 
vuoden 2022 tapahtumat koskien ihmiskeskeisyyden edistämistä 
(toukokuu 2022) sekä marraskuun ihmiskeskeisyysfoorumi keräsivät 
satoja katselukertoja, ja tapahtumien vastaanotto oli myönteinen. 
Vuoden 2022 kesäkuun verkostotapahtuman yleisarvosana 4,3 / 5 ja 
Ihmiskeskeisyysfoorumin 4,4 / 5.  
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6 Toteutuneet kustannukset 

AuroraAI-ohjelmalle vuosiksi 2020-2022 osoitetun budjetin laajuus on 
ollut yhteensä 11,2 miljoonaa euroa, jonka lopullinen toteuma 
ohjelmakauden aikana on ollut 9,719 miljoonaa euroa (kuva 1). 
Käyttämättä jääneestä määrärahasta on lisäksi osoitettu Digi- ja 
väestötietovirastolle yhteensä 750 000 euron suuruinen käyttö- ja 
kirjausoikeus (AuroraAI-verkon pienkehitys ja ylläpito –projekti, 
VN/30039/2022), joka huomioiden ja määrärahan tullessa 
täysimääräisesti käytettyä ohjelman lopullinen euromääräinen laajuus 
on yhteensä 10,469 miljoonaa euroa.  
 
Ohjelman toteutus on rahoitettu momentilta 28.70.01 Julkisen hallinnon 
ICT:n ohjaus ja kehittäminen (siirtomääräraha 3 v) sekä DigiFinland 
Oy:n osalta vuonna 2021 ICT-muutosohjelman toimintamäärärahoista 
ja vuoden 2022 osalta DigiFinland Oy:n pääomapalautuksen 
määrärahasta. 
 

Merkittävin osa ohjelman budjetista on osoitettu AuroraAI-verkon 
ydinkomponenttien kehityshankkeen (DVV) ja AuroraAI-verkon 
käyttöliittymäratkaisujen kehityshankkeen (DigiFinland Oy) 
toimeenpanemiseksi. Ohjelmakauden aikaisesta budjetista noin 85 % 
on osoitettu edellä mainitun infrastruktuurin ja teknisten komponenttien 
toteuttamiseksi mukaan luettuna esimerkiksi teknisiin integraatioihin 
liittyvät selvitykset, syksyllä 2021 järjestetty valtionavustushaku 
AuroraAI-verkon integraatioihin liittyen, älyrahake-kokeilu AuroraAI-
verkossa sekä elämäntapahtumiin liittyvät selvitystyöt.  
 

 
Kuva 1: AuroraAI-ohjelman budjetin toteumat vuosittain.  
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Ohjelman viimeisen toimintavuoden aikana on panostettu myös budjetin 
näkökulmasta viestintään kehittävän aliarvioinnin antamien suositusten 
mukaisesti. Osaamisen ja kyvykkyyksien kehittämisohjelma yhdistettiin 
toimintamallin kehittämiseen vuoden 2022 aikana, jolloin osaamiseen ja 
kyvykkyyksien kasvattamiseen liittyvät toimenpiteet huomioitiin 
sisäisessä budjetoinnissa osana toimintamallin kehittämiskokonaisuutta.  
 
Digi- ja väestötietovirastolle vuodelle 2023 osoitettu rahoitus 
huomioiden AuroraAI-ohjelma on alittanut budjettinsa merkittävästi, 
noin 750 000 eurolla. Merkittävimmät tekijät budjetin alittamiseen ovat 
olleet sidottua pienempi erä AuroraAI-verkon integraatioihin osoitettuja 
valtionavustuksia, Digi- ja väestötietoviraston kehityshankkeen budjetin 
alittuminen sekä toimintamalli-työn ennakoitua ja sidottuja eriä 
pienemmät toteumat. Ohjelmasta käyttämättä jäänyt määräraha on 
hyödynnettävissä 28.70.01 momentin käyttökohteisiin JulkICT-osaston 
johtoryhmän osoittamalla tavalla.  

7 Ohjelman arviointi 

Valtiovarainministeriö kilpailutti Hansel Oy:n kautta riippumattoman 
arvioinnin AuroraAI-ohjelmasta syksyllä 2021. Hankinta piti sisällään 
myös vuoden 2021 loppupuolella toteutettavan kehittävän 
väliarvioinnin, jonka tarkoituksena oli tuottaa analyysi ohjelman 
etenemisestä, tuloksista ja vaikutuksista sekä laatia kehittämisesityksiä 
tavoitteiden saavuttamiseksi. Analyysi toteutettiin olemassa olevia 
aineistoja analysoiden sekä osallistamalla ohjelman sidosryhmiä ja 
aktiivisia toimijoita. 

7.1 Kehittävä väliarviointi 

Ohjelman toimeenpanosta laadittu kehittävä väliarviointi toimitettiin 
valtiovarainministeriölle tammikuussa 2022. Väliarvioinnissa korostui 
kehittämisehdotuksien, suosituksien ja neuvoa-antavien ohjeiden 
tuottaminen ohjelman viimeisen toimintavuoden suunnittelun tueksi. 
 
Väliarvioinnin keskeiset johtopäätökset olivat, että ohjelman tavoitteet 
koetaan tärkeinä, mutta ne ovat osittain myös vaikeasti tulkittavia. 
Ohjelman viimeiseltä toimintavuodelta edellytettiin viestinnällisiä 
toimenpiteitä, joilla selkeytetään ja tehdään ymmärrettäväksi ohjelmaa 
koskevaa kehittämistyötä ja sen tavoitteita. Selvityksessä todettiin, että 
mikäli ohjelman viimeisen toimintavuoden aikana pystytään 
keskittymään käynnissä olevien kehitystoimien loppuunsaattamiseen, 
ohjelman tavoitteet tullaan ainakin ylätasolla saavuttamaan. Tämän 
lisäksi johtopäätöksissä todettiin, että ohjelman ohjaus- ja 
johtamisjärjestelmä on joiltain osin toiminut vaillinaisesti. Ohjaus- ja 
johtamisjärjestelmää kehitettiin vuoden 2021 aikana perustamalla kaksi 
uutta ohjaavaa ryhmää koskien koko ohjelmakokonaisuutta ja AuroraAI-
verkon kehittämistä. Lisäksi arvioinnissa katsottiin, että jatkossa 
valtiovarainministeriön JulkICT-osaston tulisi koordinoida omistamiaan 
hankkeita niin, että ne paremmin tukisivat toisiaan ilman 
päällekkäisyyksiä. Suositusten osalta väliarviointi totesi, että ohjelman 
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viimeisen vuoden aikana tulisi painottaa meneillään olevien 
kehittämistoimien loppuunsaattamista, viestintää sekä keskustelua 
ohjelman jatkosta sekä valtiovarainministeriön sisällä että sidosryhmien 
kanssa.  
 
Jatkon osalta selvitys myös suositteli, että AuroraAI-ohjelman 
tyyppisissä kokeilevissa ja yhteiskehittämistä painottavissa ohjelmissa 
tulee jatkossa määritellä selkeät tavoitteet ja varmistaa, että ohjelman 
toimijat ja kumppanit tulkitsevat tavoitteet yhdenmukaisella tavalla. 
Selvitys myös tunnisti, että AuroraAI-ohjelmassa on aloitettu tärkeä 
keskustelu tekoälyn eettisestä hyödyntämisestä julkisella sektorilla. 
Tämän keskustelun eteenpäin viemisen varmistaminen ja jo saatujen 
havaintojen ja luotujen suositusten laaja-alainen jakamisen 
varmistaminen tulisi linkittää osaksi ohjelman jatkon pohdintoja.  
 
Väliarvioinnin havaintoja ja suosituksia on hyödynnetty ohjelman 
viimeisen toimintavuoden suunnittelussa.  

7.2 Riippumaton arvio 

 
Ohjelmakokonaisuudesta laadittu riippumaton arvio (liite 4) valmistui 
ohjelman päätyttyä helmikuussa 2023. Riippumaton arvio pyrki 
tarkistelemaan ohjelman tavoitteiden toteutumista, tuotoksia, 
toimeenpanoa sekä ohjelman tuottamaa lisäarvoa julkisen hallinnon 
kehittämisen näkökulmasta. Menetelminä arvioinnissa on hyödynnetty 
dokumenttianalyysiä sekä ohjelmatiimin, muiden toteuttajatahojen ja 
sidosryhmien edustajien haastatteluja ja havainnointia. 
 
Ohjelman loppuarvioinnissa tarkasteltiin myös ohjelman etenemistä 
suhteessa väliarvoinnissa annettuihin suosituksiin. Väliarvioinnin 
mukaan ohjelman viimeisen vuoden aikana tulisi painottaa meneillään 
olevien kehittämistoimien loppuunsaattamista, viestintää sekä 
keskustelua ohjelman jatkosta. Loppuarvioinnissa todetaan, että 
ohjelman viimeisen vuoden aikana on keskitytty saattamaan loppuun 
meneillään olleet kehittämistoimet. Samoin on käyty aktiivistä 
keskustelua ohjelman jatkosta ja osin jo löydettykin toimintamallit 
ohjelman eri osioiden jatkolle Viestintään on panostettu viimeisen 
vuoden aikana. 
 
Loppuarvio toteaa väliarvioinnin tapaan, että ohjelmalle asetetut 
tavoitteet ovat olleet varsin yleisellä tasolla, joten niiden toteutumista 
on haasteellista arvioida. Arvioinnin mukaan tavoitteiden osalta voidaan 
todeta, että niitä on edistetty ja toimeenpantu, mutta miten 
konkreettisella tasolla tavoiteltavat asiat on konkreettisesti toteutuneet, 
on vaikeampi arvioida. Ohjelmalle asetetut tavoitteet on kuitenkin 
yleisesti koettu merkityksellisiksi ja ohjelman on katsottu edistäneen 
tavoitteiden mukaista kehittämistä.  
 
Sekä haastateltujen ja kyselyvastaajien mielestä AuroraAI-ohjelma on 
vienyt eteenpäin vahvemmin seuraavia tavoitteita: ’Osallistuvat 
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organisaatiot kehittävät osaamistaan, luovat kyvykkyyksiä ja sitä kautta 
edellytyksiä johtaa yhteisiä tilannekuvia hyödyntäen johtaa omaa 
toimintaa ja palvelutuotantoa vaikuttavammin’ sekä ’Luodaan julkisen 
hallinnon keskinäiselle sekä poikkisektoraaliselle yhteistyölle uusia 
toiminnallisia ja teknisiä mahdollisuuksia ja siten tehostetaan toimintaa’. 
Näissä molemmissa edellä mainituissa teemoissa yli 80 prosenttia 
kyselyyn vastaajista kokee ohjelmalla olleen vähintään jossain määrin 
vaikutusta. Arvion mukaan toimeenpanon tehokkuutta olisi lisännyt 
selkeämpi tavoitteenasetanta jo ohjelman alkuvaiheessa.  
 
Arviointi myös katsoo, että ohjelman toteutusta on johdettu 
määrätietoisesti. Ohjelman johtaminen saa arvioinnissa positiivista 
palautetta; 59 prosenttia vastaajista arvioi ohjelman toteutusta 
johdetun selkeästi ja määrätietoisesti. Ohjelman toteuttaminen yleisesti 
katsottu suhteellisen onnistuneeksi. Reilu puolet kyselyvastaajista 
kokee, että AuroraAI-ohjelman toimenpiteet ovat tavoitteisiin nähden 
olleet kattavia, ne ovat kohdistuneet olennaisiin asioihin ja ne ovat 
olleet oikein aikataulutettuja. 
 
Ohjelmassa toteutetun teknisen kehityksen osalta arviointi katsoo, että 
vaikka tavoitteet AuroraAI-verkon ydinkomponenttien ja 
käyttöliittymäratkaisujen hyödynnettävyydestä vuoden 2022 loppuun 
mennessä ovat toteutuneet, kehityksessä on tehty teknologisia valintoja 
perustuen oletuksiin palvelujen luonteesta ja tarpeesta. Kuitenkin 
pääosin onnistuneet pilotoinnit kuitenkin osoittavat, että tehdyt valinnat 
ja niiden pohjalta luodut ratkaisut ovat olleet oikeita. Pilottien esille 
nostamia teknologian jatkokehitystarpeita ei kuitenkaan ole pystytty 
juurikaan huomioi-aan ohjelman aikataulun ja resursoinnin puitteissa. 
Arviointi myös on nostanut esille, että vahvan sähköisen 
tunnistautumisen jättäminen pois ohjelmakokonaisuuden laajuudesta on 
osin saattanut vähentää tulosten hyödynnettävyyttä viranomaistyössä. 
Huomioitavaa kuitenkin on, että hankekauden jälkeisessä kehitystyössä 
tunnistautuminen on huomioitu kehittämisen tiekartalla. Lisäksi 
AuroraAI-ohjelmassa on avattu keskustelua julkisen sektorin tekoälyn 
hyödyntämisen etiikasta sekä laadittu suosituksia keskeisiin kysymyksiin 
liittyen. 

 
Väliarvioinnissa esiin noussutta tarvetta ohjelman sisäiseen tai eri 
ohjelmien väliseen parempaan koordinaatioon ei väliarviointiaineistoissa 
noussut. Kuitenkin yleisemmin ohjelman ohjaus- ja johtamisjärjestelmän 
on katsottu toimineen vailinaisesti ja vasta ohjelman loppupuolella 
ohjaus- ja johtamisjärjestelmä muokkautui sellaiseksi, että se 
täysimittaisesti pystyi tukemaan ohjelman toteutusta. Ohjelman 
todetaan yleisemminkin käynnistyneen hitaasti, mutta arvion mukaan 
ohjelmaa on pystytty vuoden 2021 aikana suuntaamaan käytännön 
ratkaisuja ja konkreettisia pilotteja. 
 
Arvioinnin mukaan ohjelmaa on pidetty erittäin merkittävänä ja jopa 
edelläkävijämäisenä avauksena hallinnon kehittämiseen. Kolme neljästä 
vastaajassa arvioinnin yhteydessä on katsonut, että AuroraAI-ohjelma 
on edistyksellinen ja ratkaisuiltaan innovatiivinen. Ohjelman 
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organisoinnin ja tiedonvälityksen avoimuutta ja osallistavuutta kaikki 
arvioinnissa haastatellut pitivät hyvänä ja jopa poikkeuksellisena. 
Arvioinnin mukaan ohjelma on ollut osallistava ja ohjelman toimintaan 
mukaantulo on ollut helppoa ja avointa. Arvioinnissa on kuitenkin 
katsottu, että ohjelman ydintoimijoiden ulkopuolella tietoisuus ohjelman 
toiminnasta ja tuotoksista on jäänyt vähäiseksi. Vaikka ohjelman 
viestinnän on katsottu kauttaaltaan tehostuneen väliarvoinnin 
suositusten pohjalta tehtyjen toimenpiteiden myötä, arvioinnissa on 
katsottu, että ohjelman viestintä ei ole riittävällä tavalla tukenut tehdyn 
kehitystyön jalkauttamista laajemmin. Ohjelman avoimen 
lähestymistavan ja yhteiskehittämistä painottavan toimintamallin 
toivottiin kuitenkin toimivan esimerkkinä vastaavantyyppisille ohjelmille. 
Arvioinnin mukaan ohjelmalla on edistetty eri tahoja edustavien 
toimijoiden välistä vuorovaikutusta ja yhteistyötä, mikä luo pohjaa myös 
tulevaisuuden kehittämistoimenpiteille. 
 
Arviointi toteaa, että ohjelman tuotosten laaja-alaisemman 
hyödyntämisen varmistaminen edellyttää panostusta niiden 
jalkauttamiseen ja levittämiseen. Arvioinnissa nousi esiin, että viestintää 
erilaisista ohjelman tuottamista ratkaisuista olisi voinut olla enemmän ja 
siten julkisen sektorin eri toimijoiden tietoisuus ratkaisuista olisi 
lisääntynyt ja että viestintä ei silti tukenut riittävällä tasolla kehitystyön 
jalkauttamista. Sinänsä arvion mukaan ohjelman viestintä on ollut 
kuitenkin selkeää; noin 60 prosenttia kyselyvastaajista arvioi, että 
ohjelman sisällöstä, etenemisestä ja tuloksista on viestitty selkeästi. 
Viestintää on myös saatu kehitettyä ohjelman viimeisen vuoden aikana 
eteenpäin ja viestinnän lisääminen ohjelman aikana on selkeyttänyt 
viestintää ja yhdenmukaistanut ohjelmasta kerrottuja viestejä ja 
jäntevöittänyt sidosryhmien kanssa työskentelyä.  
 

8 Jatkotoimet 

8.1 Ehdotukset tuotosten hyödyntämiselle ja sujuvalle käyttöönotolle 

AuroraAI-ohjelmasta toteutetun riippumattoman arvion mukaan 
ohjelma on pääpiirteissään toteuttanut ne tuotokset, joita siltä on 
asettamispäätöksen mukaisesti edellytetty. Kuitenkin tietoisuuteen 
ohjelman tuotoksista ja niiden hyödyntämisestä tulisi vahvistaa myös 
ohjelmakauden jälkeen. Ohjelman tuotosten laaja-alaisen 
hyödyntämisen ja käyttöönoton ehdotetaan ratkaistavan osana julkisen 
hallinnon digitalisaation strategisten tavoitteiden toimeenpanoa 
pohjautuen Suomen digikompassin tavoitteisiin ja avaintuloksiin koskien 
ihmiskeskeisen julkisen hallinnon kehittämistä ja 
elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien digitalisointia ja 
automatisointia. Ohjelmasta laaditun kustannus-hyötyanalyysin 
toteaman mukaisesti tavoiteltujen hyötyjen saavuttaminen riippuu 
suuresti varsinkin ratkaisuja hyödyntävien toimijoiden lukumäärästä 
sekä tietenkin ohjelman tulosten jatkokehittämisestä ja levittämisestä 
varsinaisen ohjelmakauden jälkeen. 
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Riippumaton arviointi suosittelee tuotosten hyödyntämisen ja 
käyttöönoton varmistamiseksi seuraavien toimenpiteiden tarkastelua: 
 
 Arvion mukaan ohjelman eri osa-alueiden jatkokehittämisen, 

jalkauttamisen ja levittämisen varmistaminen koskien sekä teknisiä 
komponentteja että toiminnan muutoksen ratkaisuja ja työkaluja. 
Tähän liittyen tulisikin suunnata resursseja ja varmistaa, että 
kehitetyt tekniset komponentit, käyttöliittymäratkaisut ja 
oppimismateriaalit päätyvät hyödynnettäviksi. 

 
o Ohjelmakauden jälkeen Digi- ja väestötietovirasto vastaa 

AuroraAI-verkon ydinkomponenttien jatkokehityksestä ja 
ylläpidosta, DigiFinland Oy tarjoaa asiakkailleen palveluita 
käyttöliittymäratkaisuihin liittyen ja HAUS kehittämiskeskus 
Oy ylläpitää ihmiskeskeisyys.fi-verkkopalvelua, joka kokoaa 
yhteen ihmiskeskeisyyteen ja elämäntapahtumalähtöisyyteen 
liittyviä koulutus- ja kehittämistuotteita. Teknisten 
komponenttien lähdekoodi on myös julkaistu avoimesti.  

 
• Arvion mukaan ihmiskeskeisen toimintamallin levittämiseksi tarvitaan 
laaja, koko julkista sektoria koskeva muutosohjelma. Tämä edellyttää 
valtionhallinnon ylemmän tahon sitoutumista toimintamallinmuutoksen 
läpivientiin. Lisäksi toimintamallin toimivuuden todentamiseksi sitä olisi 
hyvä pilotoida jollakin tai joillakin hallinnonaloilla ennen laajamittaista 
käyttöönottoa. 

 
• Jotta ohjelman puitteissa tehty tekninen kehitystyö ei jäisi 
hyödyntämättä alkuperäisessä tarkoituksessa eli 
elämäntapahtumalähtöisessä toiminnassa, tulisi varmistaa, että 
digikompassin yhteydessä tapahtuvassa elämäntapahtumien 
digitalisoinnissa hyödynnettäisiin jo tehtyä kehitystyötä. 
 
• Arvion mukaan DigiFinland Oy:n roolia käyttöliittymäratkaisujen 
hallinnoijana tulisi pohtia uudelleen. DF voi tuottaa palveluja vain 
valtionhallinnolle, jolloin esimerkiksi kunnat joutuvat itse soveltamaan 
avoimen lähdekoodin ratkaisuja. Käyttöliittymäratkaisujen hallinnointi 
tulisi olla sellaisen tahon hallussa, joka pystyy tarjoamaan palveluja 
kaikille julkisen sektorin toimijoille. 
 

o Myös muut ohjelmistokehitysyhtiöt kuin DigiFinland Oy voivat 
tarjota asiakkailleen AuroraAI-ohjelmassa toteutettuja 
käyttöliittymätuotteita avoimen lähdekoodin periaattein. Lisäksi 
valtiovarainministeriöllä on hallinnassaan kehitettyihin tuotteisiin 
ja teknologioihin liittyvät immateriaali- ja tekijänoikeudet, joiden 
osalta se on luovuttanut rinnakkaiset oikeudet DigiFinland 
Oy:lle. Toistaiseksi ei ole olemassa sellaista toimijaa, joka olisi 
hankintalain tarkoittamassa sidosyksikköasemassa sekä 
valtionhallinnon, hyvinvointialueiden ja kuntasektorin osalta. 
Hyvinvointialueet ovat liittyneet DigiFinland Oy:n omistajiksi 
vuoden 2023 alusta. Tällaisen toimijan 
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tarkoituksenmukaisuuden arvioinnissa on myös huomioitava 
markkina- ja kilpailuoikeudelliset kysymykset.  

 

8.2 Keskeiset ehdotukset tuleville ohjelmille ja hankkeille 

AuroraAI-ohjelmasta toteutetun kehittävän väliarvioinnin (2021) ja 
riippumattoman arvioinnin (2023) pohjalta voidaan esittää seuraavia 
havaintoja tarkasteltavaksi tulevien ohjelmien, hankkeiden ja projektien 
asettamisen ja toimeenpanon yhteydessä: 
 
 Arvion mukaan JulkICT-osaston tulisi paitsi koordinoida omia 

hankkeitaan niin, että ne paremmin tukisivat toisiaan olematta silti 
päällekkäisiä, myös osallistua aktiivisesti kansallisen tason 
keskusteluun julkisen sektorin digitalisaatiohankkeiden 
koordinaatioon liittyen. Näin JulkICT -osasto voisi omalta osaltaan 
paremmin varmistaa julkisten varojen tarkoituksenmukaista käyttöä. 
 

 Ohjelman toteuttamista edesauttavat selkeät ja mitattavissa olevat 
tavoitteet.  Näin on mahdollista ohjelman alkuvaiheessa edetä 
nopeasti toteuttamiseen. Myös kokeilevissa ohjelmissa selkeä 
tavoitteenasetanta on tärkeää ohjelman oikean suuntaamisen 
kannalta. Mikäli ohjelman tavoitteita on tarpeen muokata tai 
suunnata uudelleen ohjelman aikana pitäisi tämäkin mahdollistaa 
julkisen sektorin ohjelmatyössä. Fokusoitu tavoitteenasetanta auttaa 
keskittymään oleelliseen, löytämään oikeat toimijat ja kohderyhmät, 
viestimään ohjelmasta tehokkaasti ja arvioimaan ohjelman 
onnistumista. 

 
 Arvionnin mukaan AuroraAI-ohjelma toimii hyvänä esimerkkinä siitä, 

miten ohjelmatyötä tehdään avoimesti ja eri sidosryhmiä osallistaen. 
AuroraAI-ohjelmassa on myös onnistuttu rakentamaan toimiva tapa 
poikkisektoriaalisen yhteistyön edistämiseen sekä osallistavuuden ja 
yhteistyön rakentamiseen.  

 
 Arvioinnin mukaan ohjelman roolin tai luonteen määrittämiseen tulisi 

keskittyä ohjelman alkuvaiheessa. Arviointi on tunnistanut, että 
AuroraAI-ohjelma on pitänyt sisällään sekä teknistä kehittämistä, 
palvelumuotoilua, osaamisen kehittämisen toimenpiteitä ja 
laajempaa toimintamallin kehittämistä. Arvion mukaan selkeämpi 
rooli auttaisi määrittämään keskeisiä toimijoita, kohderyhmiä ja 
suuntaamaan viestintää.  

 
 Arvioinnin mukaan AuroraAI-ohjelman ohjaus- ja 

johtamisjärjestelmässä on ollut ohjelmakauden ajan puutteita, joita 
on saatu osaltaan ratkottua ohjelmakauden aikana perustetuilla 
uusilla ohjausmekanismeilla. Ohjaus- ja johtamisjärjestelmän 
ratkaisemiseen suositellaan kiinnitettävän tarkempaa huomiota 
ohjelman asettamisen yhteydessä. Esimerkiksi linjaorganisaation 
johtoryhmän tarkoituksenmukaisuus ohjelman operatiivisena 
johtoryhmänä tulee arvioida tarkoin. 
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 Julkisen hallinnon digitalisaation kehittämisen yhteydessä huomiota 

tulee kiinnittää valtionhallinnon lisäksi myös kuntiin ja kuntasektorin 
osallistamiseen. Riippumattoman arvioinnin mukaan ohjelmassa on 
onnistuttu osallistamaan ja sitouttamaan isoja ja keskisuuria 
kaupunkeja kehitystyöhön, mikä osoittaa että kunnissa nähdään 
ihmiskeskeiseen kehittämiseen liittyvät painopisteet hyödylliseksi ja 
ovat valmiita itse panostamaan niiden eteenpäin viemiseen. 
Kuitenkin arvio huomioi, että kuntien roolia ohjelmassa ei ole 
resursoitu riittävästi, mikä tulisi mahdollisissa jatkohankkeissa 
huomioida tarkemmin.  

 
 Ihmiskeskeisyyden ja elämäntapahtumalähtöisyyden edistäminen 

edellyttää vertaistuen tarjoamista eri organisaatioissa 
työskenteleville asiantuntijoille. Riippumattoman arvioinnin mukaan 
AuroraAI-ohjelma on näyttäytynyt tärkeänä vertaistuen lähteenä ja 
yhteisönä usein kotiorganisaatiossaan varsin yksin jääville 
kehittäjille. Ohjelma ollut avoin ja siihen on tullut mukaan 
samanhenkisiä ihmiskeskeisestä toimintamallista kiinnostuineita 
kehittäjiä, jotka ovat luoneet avoimen ja keskustelevan 
kehittämisilmapiirin. Toimintamallin hyödyntämistä on syytä arvioida 
myös tulevien digitalisaatiohankkeiden ja –ohjelmien käynnistämisen 
ja suunnittelun yhteydessä. Toisaalta arvioinnissa on koettu, että 
vertaistukea mahdollistanut organisoinnin avoimuus on voinut osin 
vaikeuttaa ohjelman hahmottamista kokonaisuutena.  

 

8.3 Vaikutukset muihin hankkeisiin ja jälkiarviointi 

AuroraAI-ohjelman tuotosten käyttöönottoa ja hyödynnettävyyttä 
suositellaan tarkasteltavan osana Suomen digitaalisten kompassin 
tavoitteiden ja avaintulosten toimeenpanon seurantaa. Ohjelman 
tuotokset liittyvät erityisesti julkisen hallinnon ihmiskeskeisen 
kehittämisen (tavoite 11) edistämiseen ja elämäntapahtumiin ja 
liiketoimintatapahtumiin liittyvien palvelukokonaisuuksien digitalisointiin 
ja automatisointiin sekä teknisen kehittämisen (AuroraAI-verkko, 
käyttöliittymät) että toiminnallisten työkalujen ja ratkaisujen osalta. 
Digitalisaation edistämisen osalta keskeinen yhteistyö- ja 
koordinaatiotehtävä on Digitoimistolla eli digitalisaation, datatalouden ja 
julkisen hallinnon kehittämisen ministerityöryhmän sihteeristöllä. Lisäksi 
ohjelman tuotokset ovat hyödynnettävissä laaja-alaisesti ja avoimesti 
myös muissa kehityshankkeissa koskien niin teknistä kuin toiminnallista 
kehittämistä.  

 

Kuvat 

Kuva 1: AuroraAI-ohjelman budjetin toteumat vuosittain. 
 


